
Gebührenordnung 2023                          

Golfanlage Schloßberg   
                                                                                                                  

 

Jahresspielgebühr mit Spielrecht Golfanlage Schloßberg      

und ordentlicher Mitgliedschaft       € 1.270,00 

Ehepartner          € 1.220,00 

          

Jahresspielgebühr mit Spielrecht GA Schloßberg & GA Gäuboden      

und ordentlicher Mitgliedschaft       € 1.340,00 

 

Jahresspielgebühr für Familien (2 Erwachsene unter 40 Jahren und 

alle Kinder unter 18 Jahren) mit ordentlicher Mitgliedschaft   € 2.200,00 

 

Schnupperspielgebühr (Laufzeit 12 Monate)         € 1.140,00 

inkl. 10er Karte Golftraining                  oder 

inkl. Startgebühr „Ab auf den Platz“ Turnierserie                 monatl. € 99,00 

 

Jahresspielgebühr mit Zweitmitgliedschaft      €    900,00 
(Jahresbeitrag Erstclub mind. € 1100 & Wohnsitz näher zum Erstclub) 

 

Kinder bis 10 Jahre         €      60,00 

 

Jugendliche 11 bis 14 Jahre                       €    100,00 

 

Jugendliche 15 - 17 Jahre                  €    140,00 

 

Studenten, Wehrpflichtige, Auszubildende 

vom 18 - 27 Jahre                 €    260,00 

 

Jahresspielgebühr mit Fernmitgliedschaft ab 100 km (max. 20x 18 Loch) 

zum Hauptwohnsitz mit eingeschränktem Spielrecht     €    550,00 

 

Spielgebühr für 10 Golfrunden pro Jahr mit Fernmitgliedschaft  

ab 250 km zum Hauptwohnsitz                 €    450,00 

zzgl. einmaliger Bearbeitungsgebühr                  €      50,00  

 

Spielgebühr für 5 Golfrunden pro Jahr mit Fernmitgliedschaft  

ab 250 km zum Hauptwohnsitz                 €    250,00 

zzgl. einmaliger Bearbeitungsgebühr                  €      50,00  

oder ohne Spielrecht         €    220,00 

 

Flexigebühr ohne Spielrecht (Nutzung Übungsanlage incl.;    €    299,00 

Spiel gegen Greenfee möglich) 

10er Karte Greenfee (nur in Verbindung mit Flexi)     €    399,00 

 

passive/ruhende Mitgliedschaft ohne Spielrecht     €    185,00 

 

 

Die genannten Beträge (außer Schnupperspielgebühr) sind für das gesamte Kalenderjahr. 


